
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  95            del   25-08-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore 15:15, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE A

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-08-2020  Pag:1/6

RIALLINEAMENTO AUTOMATICO  DI CASSA.



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-08-2020  Pag:2/6

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.66 del 11-06-2020

Prot. 5239
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale è stata
approvata la nota di aggiornamento al DUP (Documento unico di programmazione)
2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

CONSIDERATO che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 al comma 5-bis, lett. d) prevede che
la Giunta Comunale, con propria deliberazione, possa apportare variazioni alle dotazioni di
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell’esercizio sia non negativo;

RITENUTO necessario adeguare gli stanziamenti di cassa dell’esercizio 2020 del bilancio
di previsione finanziario 2020/2022 alle mutate esigenze segnalate dai Responsabili dei
Servizi in modo da garantire la necessaria regolarità dei flussi di cassa in entrata e spesa e
provvedere al versamento delle entrate riscosse o in corso di riscossione e al pagamento
delle spese impegnate e liquidate o in corso di liquidazione;

VISTA la variazione alle dotazioni di cassa di cui all’allegato A) parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 / 2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario Dott.
Stefano De Angelis;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

il vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme previste dallo Statuto:

PROPONE DI D E L I B E R ARE

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-08-2020  Pag:3/6

1. di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, le
variazioni alle dotazioni di cassa, di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento;

2. di dare atto che a seguito della variazione il fondo di cassa al 11/06/2020 risulta non
negativo;

3. di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Servizio per opportuna
conoscenza e per l’eventuale adozione di provvedimenti conseguenti;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi ai sensi
dell’art. 216 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:
1. di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, le
variazioni alle dotazioni di cassa, di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento;

2. di dare atto che a seguito della variazione il fondo di cassa al 11/06/2020 risulta non
negativo;

3. di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Servizio per opportuna
conoscenza e per l’eventuale adozione di provvedimenti conseguenti;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi ai sensi
dell’art. 216 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-08-2020  Pag:4/6

votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 11-06-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-08-2020  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-08-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 25-08-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


